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ਕੀ ਤੁਸੀ ਸੋਲਰ

 ਤਕ ਮਹੀਨਾ ਕਮਾਉਣਾ 50000 -    100000
ਚਾਹੰਦੇੁ ਹੋ ?
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ਸੋਲਰ ਊਰਜਾ ਦਾ ਕਦੇ ਵੀ ਨਾ ਖਤਮ ਹੋਣ ਵਾਲਾ ਸਰੋਤ ਹੈ। 

ਸੋਲਰ ਦੀ ਜ਼ਰਰੂਤ ਲਗਾਤਾਰ ਵਧਦੀ ਜਾ ਰਹੀ ਹੈ। ਸੋਲਰ ਇਕ ਇਹੋ ਿਜਹੇ

ਕਾਰੋਬਾਰ ਿਵਚ ਸ਼ਾਿਮਲ ਹੈ  ਜੋ ਵਧੇਗਾ ਹੀ ਵਧੇਗਾ ਉਸਦੀ ਗਾਰੰਟੀ ਹੈ 

ਸੋਲਰ ਦਾ ਕੰਮ ਮੁਸ਼ਿਕਲ ਵੀ ਹੈ ਅਤੇ ਆਸਾਨ ਵੀ  ਅਗਰ ਤੁਹਾਨੂੰ ਥੋੜੀ 
ਗਾਈਡ�ਸ ਿਮਲ ਜਾਵੇ ਤਾਂ ਤੁਸੀ ਵਧੀਆ ਸੋਲਰ ਕਾਰੋਬਾਰ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹੋ 



SOLAR
 SINCE - 1996

TRUST

ਤੁਹਾਡੇ ਸੋਲਰ ਿਬਜ਼ਨੈੱਸ ਨੂੰ ਆਸਾਨ ਬਣਾਉਣ ਲਈ   ਪੇਸ਼ ਕਰਦਾ ਹੈ --UTL ਸੋਲਰ

  ਫਰ�ਚੀਸੀ ਿਜਸਤ� ਤੁਹਾਨੂੰ ਸੋਲਰ ਿਬਜਨੈੱਸ ਚਲਾਉਣ ਿਵਚ ਆਸਾਨੀ ਹੋਵੇ। UTL ਸੋਲਰ
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UTL  ਭਾਰਤ ਦਾ ਸਭ ਤ� ਪਸੰਦੀਦਾ ਸੋਲਰ ਇਨਵਰਟਰ  ਬ�ਾਂਡ ਹੈ ਸੋਲਰ
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UTL  Franchisee ਿਕੱਥੇ ਿਮਲੇਗੀ ਅਤੇ ਸੋਲਰ

ਤੁਹਾਡਾ ਏਰੀਆ ਿਕਵ� ਚਿੁਣਆ ਜਾਵੇਗਾ ?
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ਸ਼ੋਪੀ ਤੁਹਾਨੂੰ ਿਜ਼ਲ�ੇ  ਦੀ ਤਿਹਸੀਲ ਿਵਚ ਿਦੱਤੀ ਜਾਏਗੀ ਅਤੇ 

ਉਹ ਪੂਰੀ ਤਿਹਸੀਲ ਤੁਹਾਡੀ ਹੋਵੇਗੀ 
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UTL Franchisee Investmentਸੋਲਰ 

Booking Amt

2,36,000/-

Material

6,00,000/-

8,36,000/-
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UTL  Franchisee ਿਵਚ ਕੀ-ਕੀਸੋਲਰ

process ਹੈ ?
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ਿਰਟੇਲ ਸ਼ੋਪ ਬਨਾਉਣਾ 

200Sq.Ft. Area (without store)
300Sq.Ft. Area (with store)

REQUIREMENT

RETAIL SHOP

Inside ImagesFront View
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UTL ਿਰਟੇਲ ਸ਼ੋਪ ਿਵਚ ਤੁਹਾਨੂੰ ਕੀ-ਕੀ ਿਮਲੇਗਾ ?

18 mm Ply with 1 mm mica both side White & red colour

18 mm Ply with 1 mm mica both side White & red colour

Regular- 3 No

18 mm Ply with 1 mm mica both side White & red colour

 40" LED TV

Aluminium 2*1.5 Section with 5 mm glass, Size max. 80 Sq ft.

5mm Flooring Vinyl, Wooden Texture, Size max. 80 Sq ft.

 Vinyl printing on 3mm

Reception Desk

Podium Table

Chairs

Racks

TV

Glass Work

Vinyl Flooring

Vinyl on Sunboard

Specification Particulars

On the Door

Standee 5 mm Sunboard Sheet cutout CNC Cutting

Stand with 3m Mutho printing vinyl + Mat Lamination + 

Ms stand back side Rollup Standee

Standee 5 mm MDF with 3m Mutho printing vinyl + Ms stand back side

 Logo beside reception Counter with 5 mm acrylic with ub printing

A3 Size Gumming

Sign Board with UTL Solar Branding

One way vision Vinyl

Standee

Logo

Posters

Sign Board
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ਇਹ ਦੋਨ� ਤੁਹਾਡੇ ਏਰੀਏ ਦੇ ਹੀ ਹੋਣਗੇ

ਂਇਹਨਾਂ ਨੂੰ ਅਸੀ ਹੀ Hire ਕਰਾਂਗੇ ਜਾਂ ਤੁਹਾਡੇ ਤ� ਵੀ Referrence ਲ�ਦੇ ਹਾਂ 

ITI  ਜਾਂ ਪੋਲੀਟੈਕਿਨਕ ਹੋਣੇ ਚਾਹੀਦੇ ਹਨ। 

ਇਹਨਾਂ ਿਵਚ ਇਕ ਇੰਜੀਨੀਅਰ Experienced ਅਤੇ ਇਕ Fresher ਹੋਵੇਗਾ 

ਂਇਹਨਾਂ ਨੂੰ ਅਸੀ ਸੋਲਰ ਸੇਲ , ਸਰਿਵਸ ਅਤੇ installation ਦੀ ਪੂਰੀ

ਟ�ੇਿਨੰਗ ਿਦਆਂਗੇ 

Hiring ਤ� ਟ�ੇਿਨੰਗ ਤਕ ਦਾ ਸਾਰਾ ਖ਼ਰਚਾ ਕੰਪਨੀ ਦਾ ਹੋਵੇਗਾ। 

1

2

3

4

5

6

ਂਅਸੀ ਤੁਹਾਨੂੰ r ਿਦਆਂਗੇ। Sales cum Service Enginee
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UTL ਸ਼ੋਪੀ Sale /Service ਇੰਜੀਿਨਅਰ ਦੀ
ਤਨਖ਼ਾਹ ਅਤੇ Conveyance 

Training

Maximum salary & wages is 27,500/-
for both engineers it will decided by

 company.

It will be paid by franchisee and
franchiser on 50-50 bases

Salary + Conveyance 

Company will provide complete
training of sales and service. 
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ਂਅਸੀ ਤੁਹਾਡੀ ਸੋਸ਼ਲ ਮੀਿਡਆ ਮਾਰਕੇਿਟੰਗ ਅਤੇ ਪੋ�ਮੋਸ਼ਨ ਕਰਾਂਗੇ 

ਤੁਹਾਨੂੰ ਮਹੀਨੇ ਦੀ ਗ�ਾਹਕ Enquiry ਵੀ ਿਦਆਂਗੇ 

Target
Age | Gender | Income

Social Media

21+
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ਂਅਸੀ ਤੁਹਾਨੂੰ ਮਾਰਕੇਿਟੰਗ ਸਪੋਰਟ ਦ ੇਲਈ ਿਪ�ੰਿਟੰਗ ਮਟੀਰੀਅਲ ਵੀ ਿਦਆਂਗ ੇ

ਇਸਦਾ ਇਸਤੇਮਾਲ ਤੁਸੀ ਆਪਣੇ ਏਰੀਆ ਿਵਚ ਆਪਣੀ

ਸ਼ੋਪੀ ਦੇ ਪੋ�ਮੋਸ਼ਨ ਲਈ ਕਰੋਗੇ। 

Canopy

Product Catalogue

Standee

4x3 Banner

T-Shirt & Cap
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Electrician Network

SAUR
MITRA

GET FREE

COUPON

1000ਕੰਪਨੀ ਤੁਹਾਨੂੰ ਸਮ�-ਸਮ� ਤੇ  ਦਾ ਕੂਪਨ ਦੇਵੇਗੀ Rs.1000/-

ਿਜਸ ਨੂੰ ਤੁਸੀ 5 ਸੇਲ ਦੇ ਬਾਅਦ ਵਰਤ ਸਕਦੇ ਹੋ 

ਹਰ ਿਪੰਡ ਦੇ ਲਈ ਇਕ Electrician

ਿਨਯੁਕਤ ਕੀਤਾ ਜਾਏਗਾ 

ਉਹ ਆਪਣੇ ਆਪ ਨੂੰ ਸ਼ੋਪੀ ਦੇ ਲਈ ਸੌਰ

ਿਮੱਤਰ ਦੇ ਤੌਰ ਤੇ ਰਿਜਸਟਰ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹਨ 
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UTL  ਸ਼ੋਪੀ ਦੇ ਫ਼ਾਇਦੇ ਸੋਲਰ

ਕੰਮ ਕਰਨ ਦੇ ਲਈ ਿਜ਼ਆਦਾ

ਏਰੀਆ ਿਮਲੇਗਾ 

ਤੁਹਾਡੀ ਸੇਲ ਅਤ ੇਮਾਰਿਜਨ 

ਿਜ਼ਆਦਾ ਹੋ ਜਾਵੇਗਾ 



SOLAR
 SINCE - 1996

TRUST

ਤੁਸੀ ਸਬ -ਿਡਸਟ�ੀਿਬਊਟਰ ਦੀ

ਤਰ�ਾ ਂਕੰਮ ਕਰੋਗ ੇ

ਤੁਹਾਡੇ ਏਰੀਏ ਦੇ ਡੀਲਰ ਜੋ
  ਦੇ ਨਾਲ ਕੰਮUTL ਸੋਲਰ

ਕਰਦੇ ਹਨ, ਉਹ ਤੁਹਾਡੇ ਤ� ਹੀ
ਿਬਲ ਕਰਾਉਣਗੇ। 

UTL  ਸ਼ੋਪੀ ਦੇ ਫ਼ਾਇਦੇ ਸੋਲਰ
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ਤੁਹਾਡਾ ਿਬਜ਼ਨੈੱਸ ਪੋ�ਮੋਸ਼ਨ

ਕੀਤਾ ਜਾਏਗਾ 

ਕੰਮ ਕਰਨ ਦੇ ਲਈ

 ਿਮਲਣਗੇ Trained Engineer

UTL  ਸ਼ੋਪੀ ਦੇ ਫ਼ਾਇਦੇ ਸੋਲਰ
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PROFITABILITY CHART

Approx  CalculationDealer Sales

PRODUCTS

BATTERY

HOME INVERTER

SOLAR PANEL

SMU

240000

60,000

280000

90000

30

15

40

50

4%

4%

4%

4%

9600

2400

11200

3600

SALE

(In Unit)

VALUE MARGIN AMT.

CATEGORY 2

GROSS TOTAL 26800

*
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PROFITABILITY CHART

PRODUCTS

BATTERY

HOME INVERTER

SOLAR PANEL

SMU

160000

120000

100000

18000

15

12

15

10

10%

10%

10%

20%

16000

12000

10000

3600

SALE

(In Unit)

VALUE MARGIN AMT.

CATEGORY 1

GROSS TOTAL 41600

Approx  CalculationRetail Sales
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PROFITABILITY CHART

PRODUCTS

PCU (10kVA)

BATTERY

SOLAR PANEL

I&C (installation)

85000

80000

240000

100000

1

10

10 KW

10Rs/WATT

4%

4%

4%

4%

3400

3200

9600

4000

SALE

(In Unit)

VALUE MARGIN AMT.

CATEGORY 3

GROSS TOTAL 20200

Approx Commercial  Sales (SPGS) Calculation
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UTL SHOPPE PLAN

CATEGORY 1 Approx Retail Sales Calculation

CATEGORY 2

Specification for 200 Sq.Ft UTL SHOPPE  (Deposit - 800000)

(Gross Margin on Sale of UTL Product - 26800/Month)

Sales / Month - 670000/-           Margin / Month - 26800/- 

Specification for 200 Sq.Ft UTL SHOPPE  (Deposit - 800000)

(Gross Margin on Sale of UTL Product - 20200/Month)

CATEGORY 3

Sales / Month - 505000/-           Margin / Month - 20200/- 

Specification for 200 Sq.Ft UTL SHOPPE  (Deposit - 800000)

Sales / Month - 398000/-           Margin / Month - 41600/- 

(Gross Margin on Sale of UTL Product - 41600/Month)

Approx Dealer Sales Calculation

Approx Commercial Sales Calculation

*
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ਿਜਵ� ਿਕ ਤੁਸੀ ਜਾਣਦੇ ਹ ੋਠੰਡ ਦ ੇਸਮ� ਿਵਚ ਸੋਲਰ ਦਾ ਕੰਮ ਥੋੜਾ ਘੱਟ

ਚਲਦਾ ਹ ੈਪਰ ਤੁਹਾਡੀ ਸੇਲ ਚੱਲੇ ਅਤ ੇਖਰਚਾ ਿਨਕਲਦਾ ਰਹੇ

ਇਹ ਵੀ ਜ਼ਰਰੂੀ ਹ।ੈ 

SALES

?
WINTER
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ਇਸਨੂੰ ਦੇਖਦੇ ਹੋਏ   ਲੈ ਕੇ ਆਏ ਹਨ - UTL ਸੋਲਰ

 ਗੈਸ ਗੀਜ਼ਰ  ਅਤੇ   LED ਿਸਸਟਮ UTL UTL ਸੋਲਰ

ਿਜਸਤ� ਠੰਡ ਿਵਚ ਨਾ ਿਸਰਫ਼ ਤੁਹਾਡਾ ਧੰਧਾ ਚਲਦਾ

ਰਹੇ ਬਲਿਕ ਚੰਗਾ Profit ਵੀ ਿਮਲੇਗਾ

UTL SOLAR

Solar Energy Kit

UTL  LED ਿਸਸਟਮਸੋਲਰUTL ਗੈਸ ਗੀਜ਼ਰ
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ਇਸਨੂੰ ਦੇਖਦੇ ਹੋਏ   ਲੈ ਕੇ ਆਏ ਹਨ - UTL ਸੋਲਰ

 LED ਟਾਰਚ  ਅਤੇ  LED ਲਾਲਟੇਨ  UTL UTL

ਿਜਸਤ� ਠੰਡ ਿਵਚ ਨਾ ਿਸਰਫ਼ ਤੁਹਾਡਾ ਧੰਧਾ ਚਲਦਾ ਰਹੇ

ਬਲਿਕ ਚੰਗਾ Profit ਵੀ ਿਮਲੇਗਾ 

UTL LED

TORCH

RECHARGEABLE

UTL 
LED LANTERN

UTL LED ਲਾਲਟੇਨ  UTL LED ਟਾਰਚ
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UTL   Franchisee ਦੀ ਮਦਦ ਨਾਲ ਤੁਸੀ ਸੋਲਰ ਿਬਜ਼ਨੈੱਸ ਨੂੰਸੋਲਰ

ਬਹਤੁ ਹੀ ਆਸਾਨ ਬਣਾ ਸਕਦੇ  ਹੋ ਅਤੇ ਪੈਸਾ ਕਮਾ ਸਕਦੇ ਹੋ। 

UTL   ਤੁਹਾਨੂੰ ਿਬਜ਼ਨੈੱਸ ਚਲਾਉਣ ਿਵਚ ਪੂਰਾ ਸਿਹਯੋਗ ਕਰਾਂਗੇ ਸੋਲਰ

ਂਹਣੁ ਚੋਣ ਤੁਹਾਡਾ ਹੈ - ਿਕਉਿਕ ਪੈਸਾ ਤੁਹਾਡਾ ਹੈ 
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FUJIYAMA POWER SYSTEMS PVT. LTD.

Manufacturing Unit :-
Village Naryal, Near Sec-4 Barrier,
Parwanoo, Himachal Pradesh - 173220

Corporate Office :-
53A/4,6 Rama Road Ind. Area,
Near Sat Guru Ram Singh Marg Metro Station,
Near NDPL Grid Office, Delhi - 110015.

For Sales     : +91 9250 885 885
For Service

sales@utlups.com www.upsINVERTER.com
: +91 8510 885 885


